
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

 №  

 

Якутск 

 

Об отмене действия Положения о порядке исчисления  

и выплаты вознаграждений автору служебного изобретения,  

служебной полезной модели, служебного промышленного образца, служебного 

селекционного достижения, служебной программы для ЭВМ, служебной базы 

данных или служебного секрета производства (ноу-хау) 

 

В целях совершенствования политики СВФУ в области интеллектуальной 

собственности, в соответствии с частью четвертой Гражданского кодекса 

Российской Федерации, а также стимулирования труда научно-педагогических 

работников при казываю : 

1. Признать утратившим силу с 01.01.2020 г. действующее «Положение о 

порядке исчисления и выплаты вознаграждений автору служебного изобретения, 

служебной полезной модели, служебного промышленного образца, служебного 

селекционного достижения, служебной программы для ЭВМ, служебной базы 

данных или служебного секрета производства (ноу-хау)» от 09.09.2016 г.  

(СМК-ПСП-2.10-320-16. Версия 1.0.). 

2. Выплаты вознаграждений авторам служебных результатов 

интеллектуальной деятельности, права на которые принадлежат СВФУ, по итогам 

2020 года предусмотреть согласно положению об эффективном контракте с 

научно-педагогическими работниками. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

экономике и инфраструктуре Павлова Г.Н. 

 

 

Ректор          А.Н. Николаев 


